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GEBÜHREN 

BIBLIOTHEKSAUSWEIS (GEBÜHR FÜR EIN JAHR AB AUSSTELLUNGSDATUM)1 
 
Mitarbeiter:innen der FHV       kostenfrei 
Externe Lehrbeauftragte der FHV      kostenfrei 
Studierende der FHV        kostenfrei 
Absolvent:innen der FHV       kostenfrei 
Pensionist:innen der FHV       kostenfrei 
Studierende von Schloss Hofen       kostenfrei 
Studierende von einer Mitgliedsinstitution 
der Internationalen Bodenseehochschule (IBH)     kostenfrei 
Mitarbeiter:innen der Starken Partner der FHV     kostenfrei 
Schüler:innen der Vorarlberger Gesundheits- und Krankenpflegeschulen kostenfrei 
Schüler:innen ab der 9. Schulstufe      kostenfrei 
Lehrlinge         kostenfrei 
Zivil- und Präsenzdiener       kostenfrei 
Inhaber:innen des Kulturpasses       kostenfrei 
Flüchtlinge, Asylwerbende       kostenfrei  
Externe Benutzer:innen        € 10,00 
Externe Studierende        € 05,00 
Senior:innen         € 05,00 
 

FERNLEIHE UND ARTIKELBESTELLUNG 

Buchbestellung Inland        €03,00 pro Band 
Buchbestellung Ausland        ab €09,00   
Artikelbestellung  variabel, Kosten  

auf Anfrage 

KOPIEN / AUSDRUCKE2 

Seite schwarz/weiß A4        € 00,06  
Seite farbig A4          € 00,12 
Seite schwarz/weiß A3        € 00,12 
Seite farbig A3         € 00,24 
Kopierkarte (für Externe)3         € 15,00 
 

MAHNUNGEN 

Mahngebühr für die dritte und letzte Mahnung      €  50,00 
Verwaltungsaufwand für jedes weitere Schreiben nach der letzten Mahnung       je €  50,00 
 

MEDIENVERLUST 

Bearbeitungsgebühr 
(zuzüglich Wiederbeschaffungswert, Ersatzbeschaffung oder Wertersatz) € 10,00 
 
 
 
 

 
1 Ermäßigungen können nur nach Vorlage eines entsprechend gültigen Ausweises (z. B. Studierendenausweis) gewährt werden. 
2 Studierende der FHV können Kopier- und Druckguthaben an der Infotheke der Bibliothek oder im U-Trakt in ganzen Eurobeträgen aufladen. 
3 Der Preis inkludiert EUR 10,00 Kaution. Kopierguthaben kann an der Infotheke der Bibliothek aufgeladen werden. 
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ENTLEHNUNG, VERLÄNGERUNGEN  

Bücher, DVDs, CDs, Spiele (sofern nicht Präsenzbestand)4    4 Wochen 
Zeitschriften         Präsenz 
Verlängerungen (sofern keine Vormerkung) beliebig oft innerhalb der 

maximalen Entlehndauer 
Maximale Entlehndauer (sofern keine Vormerkung)    12 Wochen 
Anzahl entlehnbarer Medien        30  
Nutzungsdauer Schließfächer       1 Tag bzw. 1 Woche 
Nutzungsdauer Studierraum5       1 Tag  
Nutzungsdauer technisches Equipment (z.B. Ladekabel)   1 Tag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 Mitarbeiter:innen und externe Lehrbeauftragte der FHV erhalten eine Leihfrist von 8 Wochen.  
5 Studierräume können von Studierenden, externen Lehrbeauftragten und Mitarbeiter:innen der FHV genutzt werden. 
 


